Secara konseptual (baca: terminologi), pengertian akhlak

telah banyak dikemukakan oleh para ulama, semisal, Ibnu Maskawih

(320-421 H/932-1030 M). Dia mendefinisikan akhlak sebagai: “the

state of the soul which cause it to perform its action without thought

and deliberation. Artinya, suatu kondisi jiwa yang menyebabkan ia

bertindak tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan yang

mendalam.

Sementara itu, Imam al-Ghazali juga memberikan definisi